

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	386.548.331,6	191.503.356,8	170.445.678,5	393.358.446,6	207.821.603,2	197.888.673,6	558.725.626,9	232.696.343,5	222.253.476,5	686.152.794,1	249.754.867,5	260.938.880,0	3.758.088.078,8	3.157.542.596,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.148.358,3	19.110.598,0	9.504.668,2	28.571.537,5	22.601.704,8	13.718.561,6	15.464.015,4	17.547.070,7	17.193.650,0	23.771.429,0	13.563.100,7	26.638.951,3	222.833.645,5	185.411.853,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.971.206,8	4.677.845,9	2.568.940,4	13.931.228,1	10.185.266,0	3.781.976,6	4.338.146,4	4.145.445,6	4.635.973,6	4.622.674,4	3.166.066,6	3.444.088,8	62.468.859,2	58.088.098,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	4.548.392,3	6.995.129,9	3.161.722,3	3.997.748,1	4.975.622,0	4.003.160,0	4.815.643,5	5.030.921,6	5.213.562,7	6.012.220,9	5.837.916,0	5.658.118,4	60.250.157,7	56.346.373,7
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	2.049.304,4	2.026.709,8	2.165.992,6	2.336.907,9	2.166.277,1	1.766.954,3	1.942.553,2	2.421.062,7	2.372.154,3	3.104.177,8	1.924.695,1	2.406.375,6	26.683.164,8	15.293.734,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	5.036.599,3	4.672.556,7	1.142.580,6	5.897.012,1	3.707.546,6	3.417.947,4	3.684.877,9	5.149.998,0	4.215.262,4	9.252.182,6	1.946.461,2	14.316.474,7	62.439.499,5	43.884.832,8
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	542.855,5	738.355,7	465.432,3	2.408.641,3	1.566.993,1	748.523,3	682.794,4	799.642,8	756.697,0	780.173,3	687.961,8	813.893,8	10.991.964,3	11.798.814,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.260.735,9	8.459.951,8	4.709.969,5	4.900.509,9	4.430.803,6	2.407.576,5	4.720.920,5	4.690.742,1	4.836.179,2	4.924.964,9	5.034.858,8	5.060.676,9	58.437.889,6	49.407.512,6
RECEITA PATRIMONIAL	2.086.676,0	2.871.640,7	1.345.154,3	598.520,0	1.926.686,9	2.547.545,7	3.772.673,2	3.844.128,7	4.706.274,3	94.679.962,5	20.439.210,2	13.765.961,1	152.584.433,6	35.974.544,1
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.068.639,5	2.819.893,2	1.345.154,3	570.963,9	1.926.686,9	2.547.545,7	3.772.343,7	3.702.171,2	4.706.274,3	6.083.038,2	8.804.190,4	13.765.961,1	52.112.862,4	35.783.397,7
Outras Receitas Patrimoniais	18.036,5	51.747,5	0,0	27.556,1	0,0	0,0	329,5	141.957,5	0,0	88.596.924,3	11.635.019,8	0,0	100.471.571,2	191.146,4
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	70.829,4	65.125,3	56.472,5	55.334,7	46.681,8	111.651,4	-9.841,9	33.115,6	10.831,0	22.591,2	7.994,9	23.019,8	493.805,7	2.043.145,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	363.870.490,7	159.084.656,4	153.912.537,8	357.251.543,9	176.955.571,5	177.821.422,9	533.328.343,1	205.163.285,9	193.859.452,8	560.965.400,5	209.573.045,1	214.071.643,4	3.305.857.394,0	2.865.472.115,7
Cota-Parte do FPM	6.219.031,1	9.273.055,8	6.753.645,6	8.852.317,0	5.933.522,1	6.203.047,8	7.455.209,2	6.447.598,4	8.809.878,3	7.043.778,9	5.531.743,0	6.164.207,7	84.687.034,9	55.717.073,2
Cota-Parte do ICMS	49.251.712,1	52.499.027,8	53.608.658,3	45.698.741,5	53.361.009,8	52.887.393,5	53.025.732,0	59.018.042,9	46.959.760,6	53.553.254,5	52.385.262,5	56.206.277,7	628.454.873,2	485.139.028,9
Cota-Parte do IPVA	427.894,7	670.584,0	2.095.424,9	4.521.803,6	3.034.456,9	1.566.881,7	910.369,7	1.169.040,6	759.830,3	730.152,6	557.941,9	507.942,8	16.952.323,7	17.480.937,2
Cota-Parte do ITR	6.720,2	5.108,1	6.231,8	533,2	67.378,9	555,3	51,4	339,3	1.181,9	775,0	8.333,2	76.633,8	173.842,1	160.388,3
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	1.313.039,3	1.856.103,0	1.538.499,5	1.482.472,2	1.566.878,8	1.775.587,4	1.528.329,1	1.594.342,9	1.621.278,3	1.293.716,6	1.634.915,4	1.715.383,0	18.920.545,5	10.761.103,3
Transferências do FUNDEB	9.297.601,4	10.232.503,4	10.248.832,7	9.467.159,4	9.810.296,9	9.592.785,5	10.586.208,8	14.138.061,5	9.682.718,4	10.958.535,4	8.188.593,1	10.907.251,7	123.110.548,2	90.399.673,9
Outras Transferências Correntes	297.354.491,9	84.548.274,3	79.661.245,0	287.228.517,0	103.182.028,1	105.795.171,7	459.822.442,9	122.795.860,3	126.024.805,0	487.385.187,5	141.266.256,0	138.493.946,7	2.433.558.226,4	2.205.813.910,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.111.241,3	1.911.384,6	916.876,1	1.981.000,5	1.860.154,7	1.281.915,5	1.449.516,6	1.418.000,5	1.647.089,2	1.788.445,9	1.136.658,0	1.378.627,6	17.880.910,5	19.233.425,3
DEDUÇÕES (II)	13.807.609,1	18.976.000,1	12.962.391,2	15.513.736,2	15.200.907,7	14.915.385,3	15.095.787,2	16.093.004,9	13.448.650,5	14.986.079,0	14.492.737,5	15.373.157,8	180.865.446,5	140.898.668,2
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	2.311.289,5	6.560.929,6	161.899,2	2.735.120,8	2.348.224,2	2.368.658,0	2.451.814,7	2.387.097,9	2.395.708,6	2.401.709,3	2.409.064,1	2.397.565,9	30.929.081,8	26.246.962,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	52.640,2	105.280,3	0,0	667.441,9	60.034,2	60.034,2	60.034,2	60.034,2	60.034,2	60.034,2	60.034,2	41.503,0	1.287.104,8	800.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	11.443.679,4	12.309.790,2	12.800.492,0	12.111.173,5	12.792.649,3	12.486.693,1	12.583.938,3	13.645.872,8	10.992.907,7	12.524.335,5	12.023.639,2	12.934.088,9	148.649.259,9	113.851.706,2
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	372.740.722,5	172.527.356,7	157.483.287,3	377.844.710,4	192.620.695,5	182.973.288,3	543.629.839,7	216.603.338,6	208.804.826,0	671.166.715,1	235.262.130,0	245.565.722,2	3.577.222.632,3	3.016.643.928,7

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 3.577.222.632,38

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABIANO TAQUES HORTA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: JULIANA SILVA COUTINHO